Sumber Makmur, tetapi sudah menyatu dalam kehidupan sehari-hari yang amaliahnya sudah

menjadi tradisi (Munawir, 2016). Aswaja merupakan sebuah aliran yang pada zaman Nabi

Muhammad SAW dan para sahabat belum muncul dan istilah Aswaja baru mulai muncul pada

zaman pemerintahan khalifah Abu Ja’far al-Mansur (137-159 H/754-775 M) kemudian

berkembang keseluruh wilayah dunia tidak terlepas wilayah Negara Kesatuan Republik

Indonesia sampai ke kampung Sumber Makmur, dan menjadi salah satu tradisi yang menjadi

rutinitas amaliah masyarakat di kampung (Hidayah, 2015).

Dasar hukum yang dianut dalam amaliah Aswaja yaitu Al-Qura’an sebagai dasar hukum